İstanbul'da açılan bu polis mektebinin istenen başarıya ulaşmasından sonra, Meşrutiyet dönemi hükümetleri Osmanlı ülkesinin belli merkezlerinde polis mektepleri açmaya başladı.¹⁴ 1909 yılından itibaren Selanik, Beyrut, Erzurum, Bağdat, Adana ve Trabzon'da polis mektepleri açıldı.¹⁵

Erzurum Polis Mektebi'nin Açılışı

Erzurum Polis Mektebi'nin açılması, Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti tarafından, Rumî 1327 (1911/1912) yılının Muvazene-i Maliye Kanunu'na binaen kararlaştırılmıştı.¹⁶ Polis teşkilatını ülkenin ihtiyaçlarına uygun surette yetiştirmek ve donanımlı hale getirmek amacıyla önceden İstanbul, Selanik ve Beyrut'ta açılan polis mekteplerinin önemli faydalar sağlamış olması, müdüriyetin diğer bölgelerdeki polis memurlarının ve polisliğe yeni kabul edilecek kişilerin iyi hale getirilmesi için harekete geçmesine sebep olmuştu.

Mektebin kurucu müdürlüğü görevini üstlenecek olan Bedri Bey, önce Selanik, ardından İstanbul Polis Mekteplerinin Dahiliye müdürlüklerinde bulunmuş ve buradaki hizmetleri beğenildiği için Erzurum'da açılacak olan mektebe görevlendirilmişti.¹⁸

Mektebin açılmasının kararlaştırılması ve müdürlüğüne Bedri Bey'in tayin edilmesinin ardından, durum Erzurum Vilayeti'ne 19 Haziran 1911 (6 Haziran 1327) tarihinde Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti'nce bildirilmişti. İlgili yazıda mektebin açılmasının gerekçesi anlatıldıktan sonra, mektebin müdür ve kavânin mualliminin ismini zikreden kadro pusulası ek olarak belirtilmişti.

¹⁷ BOA, DH. EUM. THR, 66 / 71, sayfa: 1/1.

¹⁸ BOA, DH. EUM. THR, 66 / 73, sayfa: 1.

¹⁹ BOA, DH. EUM. THR, 66 / 71, sayfa: 1/1-1/2.

²⁰ BOA, DH. EUM. THR, 70 / 3, sayfa: 2.

Bu müracaat üzerine durum Emniyet-i Umûmiye Müdüriyeti'nce Harbiye Nezareti'ne bildirilmiş²¹ ve 27 Eylül 1911 (14 Eylül 1327) tarihi itibarıyla Erzurum Vilayeti'ne bir yazı gönderilmişti. Bu yazıda Mektep Müdürü'nün müracaatından bahsedilerek, durumun Harbiye Nezareti'ne bildirildiği, ancak vilayetçe de gerekli müracaatın yapılması gerektiği dile getirilmiş, ayrıca mümkün olursa İstihkâm Taburu binasının, aksi takdirde uygun başka bir binanın bulunarak mektebin bir an önce açılması istenmişti.²²

²⁵ BOA, DH. EUM. THR, 70 / 69, sayfa: 7/1.

olan bir binada faaliyetlerini yürüttüğü bilinmektedir.²⁶ Erzurum Polis Mektebi binası, Murat Paşa Mahallesi'nde Resulpaşazade İhsan Bey'e ait iki katlı bir konak idi. Erzurum Polis Mektebi Müdüriyeti ile İhsan Bey arasında yapılan 27 Şubat 1915 (14 Şubat 1330) tarihli kira sözleşmesine göre, binanın kira bedeli yıllık doksan Osmanlı lirasıydı.²⁷

II. Meşrutiyet Dönemi'nde İstanbul Polis Mektebi'nde; "Kavanin, Polis Nizamnamesi, Telefon ve Telgraf Muhaberesi, Beden Terbiyesi, Eskrim, Otomobil ve Makine Sevki İdaresi, Meslek Terbiyesi ve Fiili Hizmet, Atış Nazariyesi, Acil Müdatat ve Hıfzıssıhha, Daktiloskopi ve Fotoğraf, Hesap, Tahriri Usulü" dersleri okutulmaktaydı.²⁸

Mektebin beşinci eğitim öğretim devresi, Erzurum mürettebatından 13 ve Van mürettebatından 4 öğrencinin katılımıyla 1328 yılı Teşrin-i Sani başlarında (Kasım 1912) açılmıştı.⁴⁵ Bu mevcuda sonradan 2 öğrenci daha eklenmiş ve Mart 1329 da (Mart/Nisan 1913) toplam 19 öğrenci tahsil sürelerini tamamlayarak beşinci devreden mezun olmuştu.⁴⁶

Mektebin 14 Mayıs 1913 (1 Mayıs 1329) tarihinde açılan altıncı eğitim-öğretim devresine Erzurum Vilayeti'nden 13, Mamuretülaziz Vilayeti'nden 9, Bitlis Vilayeti'nden 10, Diyarbakır Vilayeti'nden 7, Van Vilayeti'nden 5 olmak üzere toplam 44 öğrenci iştirak etmişti.⁴⁷

Behram Bey: Erzurum Polis Mektebi'nin açılışından hemen sonra mektep tabibi olarak görev yapmıştır. Aynı zamanda bu süreçte Hıfzıssıhha derslerini yürütmüştür.⁷⁰

Abdullah Edib Efendi: 14 Ağustos 1913 (1 Ağustos 1329) tarihinde 1200 kuruş maaş ile Erzurum Polis Mektebi'ndeki görevine başlamış, Hıfzıssıhha derslerini vermiştir.

Avni Efendi: Mektepte 21 Temmuz 1914 (8 Temmuz 1330) tarihinde 750 kuruş maaş ile Sınıf Zabiti olarak görevine başlamıştır.⁷¹ Erzurum Polis Mektebi'nde sınıf zabitleri tarafından Riyazet-i Bedeniye ile Fotoğraf, Daktiloskopi ve Telefon gibi dersler verilmiştir.⁷²

Erzurum Polis Mektebi'nin Önemi ve Mektebin Kapatılması

Osmanlı Devleti'nde II.